
COPIA

N. Gen.le 157           del 18/02/2020

N. di Settore 47 del 18/02/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Riqualificazione Urbana – Assoro – Lavori di riqualificazione per il risanamento 
della via Angeli del Centro Storico. Nomina REO

Premesso l'intervento in oggetto indicato è stato inserito nella graduatoria utile di cui al D.D.G. n. 
1150 del 06.08.2019 “ Programma Regionale di Finanziamento al fine di favorire gli interventi 
diretti a tutelare l'ambiente e i beni culturali, per la realizzazione di infrastrutture per l'accrescimento 
dei livelli di sicurezza, per il risanamento dei centri storici e la prevenzione del rischio idreologico 
nei comuni della Regione Siciliana“;
Che con delibera di Giunta Municipale n. 82 del 13.10.2018 è stato approvato in linea 
amministrativa il progetto esecutivo ( già approvato in linea Tecnica ) dei  lavori di riqualificazione 
per il risanamento della via Angeli del Centro Storico. 
Che con delibera di Giunta Municipale n. 161 del 12.11.2019 è stato riapprovato in linea 
amministrativa il progetto esecutivo, per adeguamento al nuovo prezziario Regionale dei  lavori di 
riqualificazione per il risanamento della via Angeli del Centro Storico, , per adeguamento al nuovo 
prezziario Regionale;
Che con determina del Responsabile del Settore III n.g/le 731 del 03.10.2018, per il progetto 
esecutivo di cui in oggetto è stato nominato R.U.P. il geom. Mario Giunta dipendente dell'U.T.C.;
Considerato che altresì, si rende necessario procedere alla nomina del REO (Responsabile Esterno 
delle Operazioni) per il progetto dei lavori di riqualificazione per il risanamento della via Angeli del 
Centro Storico con il compito di gestire il monitoraggio tramite il sistema Caronte;
VISTA la Determina Sindacale n. 45 del 12.12.2019 di conferimento dell'incarico di Responsabile 
del 3° Settore, nonché della P.O   dal 01.10.2019 al 31.12.2019 allo scrivente Arch. Lucio Puleo;
Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente OO.EE.LL. nella Regione Sicilia;
Visto il D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267;
Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;



Ritenuto doversi procedere in merito. 
DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. Di nominare REO (Responsabile Esterno delle Operazioni) per il progetto dei lavori di 
riqualificazione per il risanamento della via Angeli del Centro Storico, il geom. Mario 
Giunta, dipendente di questo Comune, Tel. 0935/610011 - email: 
ufficiotecnico@comunediassoro.it; 

2. Di trasmettere la presente all'Assessorato regionale competente, per gli adempimenti di 
competenza;

3. Di disporre la pubblicazione all'albo pretorio del Comune.  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PULEO LUCIO) ( PULEO LUCIO)

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


